
Pubblicata sul sito istituzionale il 
04/03/2019 Reg. N°235

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  26  del Reg.

del   28/02/2019

OGGETTO: L.R.  n.  13/2001  –  Interventi  per  la  realizzazione  e
manutenzione di OO.PP e di Pubblico Interesse. Progetto di
Manutenzione  straordinaria  Torre  dell`Orologio  –  Importo
progetto  €.  100.000,00  -CUP  B25I19000200002
  -Approvazione progetto definitivo esecutivo.

L'anno 2019  il giorno 28 del  mese di FEBBRAIO alle ore 14:00, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Paola GALIZIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI , incaricato della 
redazione del verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO 

 

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
Che con Determinazione del Dirigente della Sezione Lavori Pubblici n. 364 del 20.07.2016 

è  stato  approvato l'Avviso pubblico  per  la  manifestazione di  interesse relativa  alla  richiesta  di 
finanziamenti per la “Realizzazione e manutenzione di OO.PP. e di pubblico interesse, ai sensi della 
L.R. 11/2001 a valere sul bilancio regionale al capitolo 511070;

Che con istanza del 19.10.2018 Prot. Gen 12261 il Sindaco ha inviato a valere di detto 
avviso la richiesta relativa alla “Manutenzione ordinaria e straordinaria della Torre dell'Orologio”  
per  un  importo  di  euro  100.000,00,  allegando  alla  stessa  Relazione  tecnica,  corredata  da 
documentazione fotografica;
Vista la comunicazione del Dirigente del Dipartimento mobilità urbana, opere pubbliche, ecologia 
e paesaggio – Sezione lavori pubblici – Avv. Raffaele Landinetti, acquisita al Protocollo generale  
dell'Ente l'  11 gennaio 2019 al n. 525, con la quale comunicava l'ammissione al finanziamento  
dell'intervento proposto di €. 100.000,00;
Dato atto  che nella predetta comunicazione,  veniva richiesto di  procedere alla  definizione del 
progetto esecutivo al fine della concessione formale del finanziamento;
Atteso che a norma delle vigenti leggi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari i seguenti  
codici:  CUP: B27B18000320002;
Visto il  Progetto  definitivo  esecutivo   “Manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  della  Torre 
dell'Orologio”  predisposto  dall'Arch.  Alessandra  Napoletano  –  Dirigente  dell'Area  Tecnica 
dell'Ente, dell'importo complessivo di €.100.000,00 composto dai seguenti elaborati:
- ALL.1_RELAZIONE GENERALE
- ALL.2_COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
- ALL.3_ELENCO PREZZI
- ALL.4_QUADRO ECONOMICO
- ALL.5_PIANO DI MANUTENZIONE
- ALL.6_CAPITOLATO SPECIALE D’ APPALTO
- ALL.7_CONTRATTO
- ALL.8_PSC
- ALL.9_COMPUTO DELLA SICUREZZA
- TAV.1_INQUADRAMENTO URBANISTICO
- TAV.2_STATO DI FATTO
- TAV.3_ANALISI DEGLI INTERVENTI
e con il quadro economico allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Visto il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore”  a firma del Sindaco 
Pro-Tempore,  datato  10.01.2019, Prot. Gen. n. 462; 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del progetto definitivo di che trattasi compreso tutti 
gli  elaborati  da  trasmettere  al  Dirigente  del  Dipartimento  mobilità,  qualità  urbana,  opere 
pubbliche, ecologia e paesaggio – sezione lavori pubblici della Regione Puglia  per la definizione 
formale del finanziamento;
Considerato  che  detto  progetto  è  inserito  nel  l  Programma  Triennale  dei  lavori  ed  Opere 
Pubbliche 2019-2021 adottato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 22,02,2019;
Visti:

- il D. L.vo. 18.08.2000, n. 267, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
- il D.Lgs. 50/2016  "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione  

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE";

  Pag. 2 di 4



- la Legge della Regione Puglia del 11.05.01, n.13, recante disposizioni in materia di LL.PP;
- lo  Statuto  comunale  ed  il  vigente  Regolamento  per  l’organizzazione  degli  uffici  e  dei  

servizi;
- tutti gli atti innanzi citati,  che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;

Dato Atto  che sulla  presente proposta è  stato acquisito il  parere tecnico di  cui  all’art 49 del 
D.lgs.267/2000 e s.m.i.;

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di seguito si 
intende integralmente  richiamata,  costituendone motivazione ai  sensi  dell'art.  3  della  legge n.  
241/1990 e smi;.
Di approvare il progetto definitivo esecutivo per   “Manutenzione ordinaria e straordinaria della 
Torre dell'Orologio” predisposto dall'Arch. Alessandra Napoletano – Dirigente dell'Area Tecnica 
dell'Ente,  dell'importo  complessivo  di  €.100.000,00,   composto  dagli  elaborati  elencati  nella 
premessa e  con  il   Quadro  Economico  allegato  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale.

Di dare atto che:
il presente intervento è inserito nel  Programma Triennale dei lavori ed opere pubbliche 
2019-2021 adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 22/2019;
l'assunzione del relativo impegno di spesa sarà inserito nel bilancio di previsione 2019,  in  
corso di formazione;
il  Responsabile  del  Procedimento  è  l'Arch.  Alessandra  NAPOLETANO,  Responsabile 
dell’Area Tecnica del  Comune di Salice  Salentino,  individuata con con Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 183 del 6.12.2018,  ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016;
per  il  presente  procedimento,  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  sono  stati  
emessi  seguenti codici: CUP: B25I19000200002 .

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari per la previsione della spesa 
nel bilancio pluriennale e per tutto gli adempimenti inerenti e consequenziali.

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4 del D. Lgs. n. 267/2000.

PS/sp

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  04/03/2019  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 235 del Reg.).

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Data 04/03/2019

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28/02/2019

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

